-

¥/ KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN - T m———— —

(=5 REPUBLIKA £ KOSOVES-REPUBLIKA KOSOYO-REPUBLIC OF KOSOYO
- PHPB - POLICLA E KOSOVES - HUP - POLICLLA KDSOYA - MIA - KOSOVO POLICE

02 Nr./ Br 42611/22
Nr. i fg./ Br. st

Data: / Datum, o Z?-t"lO . 2 0272

REGIORAL DIRECTOR - MITROYICA-SOUTH

YUSHTRRI = YUCITRN

Republika e Kosovés | beabeunvas Oh- (0. 202 2

DREITORE RAJONAL - RITROYICE-JUG - REGIONALNI DIREKTOR - KITROVICA-JUG

Nr_rBrJNo.z ,L ( 2 o2 Nr.n.fEr.szo.pg._uQ;g__

Mitrovicg Jug - Mitrovica Jug - Mitrovica South

Republika Kosovo-Republik of Kosovo

Komuna e Vushtrrisé Policia e Kosovés
Opéstina Vucitrn — Municipality of Vushtrri Policija Kosova - Police Kosovo

Duke u bazuar né nenin 8 Bashképunimi me institucionet gendrore dhe me ato lokale té geverisjes dhe
nenit 25 vézhgimi parandalues i vendeve publike t& Ligjit Nr. 04/L-076 pér policin, si dhe né nenin 58
shkronja *a dhe “m” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 04/L.-040, nenin 67 shkronja “g” t& Statutit
t¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé mé réndésiné dhe nevojén e bashképunimit né mes tyre dhe avancimin e
métejmé t€ marrédhénieve reciproke, roli dhe qéllimi i kétyre institucione &shté ofrimi i sigurisé publike
pér qytetaret e késaj komune duke shprehur interesimi pér bashképunim me qgellim té rritjes sé sigurisé
s€ qytetaréve dhe pronés, lidhet kjo:

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Né mes té
KOMUNIES SE VUSHTRRISE DHE POLICISE SE KOSOVIS

Neni 1
PALET

L. Komuna e Vushtrrisé¢ (mé tutje Komuna) adresa Sheshi “Ahmet Krasniqi” nr. 10, i pérfagésuar
nga z. Ferit IDRIZI, Kryetari i Komunés sé Vushtrris€ apo i autorizuari i tij;

II.  Policia e Kosovés (mé tutje PK-ja) adresa né Rr. “Luan Haradinaj” Nr. 101 Prishtinég, i pérfagésuar
nga z. Fehmi HOTI, U/D Drejtor i Pérgjithshém i Policisé s¢ Kosovés apo i autorizuari i tij.

Neni 2
QIELLIMI

Qéllimi i lidhjes sé késaj marréveshje éshté ngritja e bashképunimit né siguriné publike dhe koordinimi
institucional i aktiviteteve pé&rmes sistemit té¢ kamerave té vendosura né territorin ¢ Komunés sé&
Vushtrrisé pér siguriné né rrugé dhe hapésirat publike.
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Neni 3
OBJEKTIVA

Objektivé kryesore e lidhjes sé késaj marréveshje éshté bartja né mbajtje dhe menaxhim né Stacionin
Policor né Vushtrri té pajisjeve gendrore té rrjetit t& sistemit t& kamerave té¢ Komunés sé Vushtrrisé té
cilat ndodhen né objektin e komunés pér pérmirésimin e sigurisé né hapésirat publike.

Neni 4
OBLIGIMET E KOMUNES SE VUSHTRRISE

4.1 Komuna ia bart€¢ né afat t&¢ pacaktuar né mbajtje dhe menaxhim Policisé s¢ Kosovés pajisjet
gendrore pérkatésisht sistemin e instaluar t€¢ kamerave né hapésirat publike qé funksionojné né
territorin e saj;

4.2 Komuna mban t€ drejtén e pronésisé sé kétij sistemi t& kamerave dhe do t& kujdeset pér
mirémbajtjen dhe avancimin e tij;

4.3 Komuna, pérveg pér nevoja praktike (si pér shembull pér ¢éshtjet e mobilitetit), nuk do t& keté qasje
né sistemin ose né t€ dhénat e mbikéqyrjes me kamera né vende publike né pérputhje me vendimet
e Agjencionit pér Informacione dhe Privatési;

4.4  Shpenzimet e zhvendosjes nga objekti i komunés s& Vushtrrisé pérkatésisht bartjes si dhe
mirémbajtjes t&€ pajisjeve té cekur si né pikén paraprake i barté Komuna.

Neni 5
OBLIGIMET E POLICISE SE KOSOVES

5.1  PK-ja duhet t& pranoj bazén pér monitorimin, ruajtjen dhe pérpunimin e t€ dhénave nga vézhgimi
me kamera né territorin e Komunés sé& Vushtrrisé;

5.2 PK-ja obligohet g€ t&€ veproj sipas autorizimeve, q€ té€ b&jé vézhgimin parandalues né vendet
publike si¢ parashihet me ligj pér pérpunimin e t& dhénave personale;

5.3  PK-ja merr pérsipér qé t&€ bashképunoj dhe koordinohet me Komunén né mirémbajtjen ¢ sistemit
té kamerave;

5.4 PK-ja obligohet g€ né bashképunim me menaxherin e projektit t& cilin e cakton komuna té
koordinoj aktivitetet né lidhje me bashképunimin me operatorin ekonomik q& pérzgjidhet pér
mirémbajtjen e kamerave;

5.5 PK-ja obligohet qé né bashképunim me operatorin ekonomik t& pérzgjedhur t&€ mbroj té dhénat qé
mos t’u bien né€ doré personave t€ pa autorizuar.
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Neni 6
MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE

Informatat e pranuara gjaté zbatimit t¢ késaj marréveshjeje duhet té trajtohen né pajtim me Ligjin pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale.

Neni 7
MOSMARREVESHJET EVENTUALE

Komuna dhe PK-ja, pajtohen se pér ¢do mosmarréveshje apo keqinterpretim lidhur me natyrén dhe
géllimin e bashképunimit &€ del nga kjo Marréveshje do ta zgjedhin pérmes bisedimeve dhe mirébesimit
t& ndérsjellét, né té kundértén kompetent pér zgjidhjen e kontestit do t& jeté Gjykata Themelore.

Neni 8
VLEFSHEMIRA KOHORE E MARREVESHJES

Palét nénshkruese pajtohen q& vlefshmeéria kohore e késaj marréveshje té jeté né afat t& pa caktuar,
ndryshim-plotésimi apo prishja e késaj marréveshje, mund t& béhet né ¢do kohé vetém me kérkesé me
shkrim tridhjeté (30) dité¢ mé paré me arsyetim paraprak té parashtruar nga palé nénshkruese.

Neni 9
HYRJA NE FUQI

Marréveshja €sht¢ nénshkruar n¢ dy (2) kopje identike origjinale (nga njé kopje né gjuhen shgipe dhe
serbe) pér secilén palé nénshkruese dhe hyn né fuqi me datén e nénshkrimit té saj nga té dy palét.

’ )] -
Nénshkruar me daté: 4. [/ 2099 né: 2// ZM’})—.’,{

PER: KOMUNEN PER: PK-né
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